UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Concilium Agathense.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72934)

Concilium Valense.

I IX ¶ De expositis quia collata ab oibus querela pcessit eos non misericordie iam sed carnis exponi, quos colligere calumniarum metu quamuis infelix à præceptis misericordie mens humana detractet referuandum est & scdm statuta fidelissimorum, piissimorum, augustorumq; principum quisquis expositum colligit Ecclesiam contestet & contestatione colligat nihilominus de altario dominico die minister annuntiet ab Ecclesiastico expositum esse collectum, vt intra dies decem ab expositionis die expositum recipiat, si quis probauerit se agnouisse collectori p ipsoꝝ decem dieꝝ misericordia prout valuerit ad præsens retribuat, aut in perpetuum

k X. ¶ Si quis expositorum hoc ordine collectorum (cum dei gratia si voluerit, possideat, repetitor vel calumniator extiterit, vt homicida habendus est.

Incipiunt capitula Agathensis concilij.

¶ De bigamis clericis vt non ministrent.	1	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8	¶ De rebus Ecclesie quomodo ab Episcopis habeantur, & de seruis Ecclesie qualiter ab Episcopo manumittantur.	7	¶ De homicidis, & falsis testibus.	37
¶ De contumacibus clericis, & ad officium tardis.	2	¶ De prebyteris & diaconibus q ad conjugalem coitum reuertuntur.	9	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8	¶ De iudæis qui conuerti cupiunt, qualiter suscipiantur.	34
¶ De episcopis qui vel innocetes, vel pro minimis causis aliquos excommunicant.	3	¶ Vt nullus clericorum cum extraneis sceminis habitet.	10	¶ De rebus Ecclesie quomodo ab Episcopis habeantur, & de seruis Ecclesie qualiter ab Episcopo manumittantur.	7	¶ Si Episcopus à quibuslibet quicquam fuerit derelictum.	6
¶ De his qui suas vel propinquorum oblationes Ecclesie defraudant.	4	¶ Vt nullus clericus in cellario, vel in secreto sceminam intromittat.	11	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8	¶ De rebus Ecclesie quomodo ab Episcopis habeantur, & de seruis Ecclesie qualiter ab Episcopo manumittantur.	7
¶ Si clericus furtum Ecclesie fecerit.	5	¶ Vt omni quadragesime sabbato ieiunetur.	12	¶ De prebyteris & diaconibus q ad conjugalem coitum reuertuntur.	9	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Si Episcopo à quibuslibet quicquam fuerit derelictum.	6	¶ Vt symbolum ante octo dies pasche competentibus prædicetur.	13	¶ Vt nullus clericorum cum extraneis sceminis habitet.	10	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De rebus Ecclesie quomodo ab Episcopis habeantur, & de seruis Ecclesie qualiter ab Episcopo manumittantur.	7	¶ Vt altare & benedicatur, & vngatur.	14	¶ Vt nullus clericus in cellario, vel in secreto sceminam intromittat.	11	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8	¶ Qualiter maiores, qualiter minores pccententiam accipiant.	15	¶ Vt omni quadragesime sabbato ieiunetur.	12	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De prebyteris & diaconibus q ad conjugalem coitum reuertuntur.	9	¶ Qua ætate diacones ordinentur.	16	¶ Vt symbolum ante octo dies pasche competentibus prædicetur.	13	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt nullus clericorum cum extraneis sceminis habitet.	10	¶ Qua ætate Episcopi vel presbyteri conferentur.	17	¶ Vt altare & benedicatur, & vngatur.	14	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt nullus clericus in cellario, vel in secreto sceminam intromittat.	11	¶ De laicis quibus temporibus communicare debeant.	18	¶ Qualiter maiores, qualiter minores pccententiam accipiant.	15	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt omni quadragesime sabbato ieiunetur.	12	¶ De sanctimonialibus qua ætate veltentur.	19	¶ Qua ætate diacones ordinentur.	16	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt symbolum ante octo dies pasche competentibus prædicetur.	13	¶ De clericis qui comam nutriunt.	20	¶ Qua ætate Episcopi vel presbyteri conferentur.	17	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt altare & benedicatur, & vngatur.	14	¶ Vt solemnitates maiores in ciuitatibus celebrentur.	21	¶ De laicis quibus temporibus communicare debeant.	18	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Qualiter maiores, qualiter minores pccententiam accipiant.	15	¶ Vt non liceat presbyterum, aut clericum rem Ecclesie vendere, aut donare.	22	¶ De sanctimonialibus qua ætate veltentur.	19	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Qua ætate diacones ordinentur.	16	¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui comam nutriunt.	20	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Qua ætate Episcopi vel presbyteri conferentur.	17	¶ De expositis inuentis.	24	¶ Vt solemnitates maiores in ciuitatibus celebrentur.	21	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De laicis quibus temporibus communicare debeant.	18	¶ De secularibus qui suas vxores derelinquunt.	25	¶ Vt non liceat presbyterum, aut clericum rem Ecclesie vendere, aut donare.	22	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De sanctimonialibus qua ætate veltentur.	19	¶ Vt si voluntarie Clericus damnum Ecclesie fecerit, & satisfaciatur & excommunicetur.	26	¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De clericis qui comam nutriunt.	20	¶ De rebus ecclesie proprijs vel acquisitis.	48	¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt solemnitates maiores in ciuitatibus celebrentur.	21	¶ De non alienandis ab aliquo rebus Ecclesie, & de libertis.	49	¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt non liceat presbyterum, aut clericum rem Ecclesie vendere, aut donare.	22	¶ De clericis capitale crimen incurrētibus.	50	¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De testamento Episcopi.	51	¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De expositis inuentis.	24			¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ De secularibus qui suas vxores derelinquunt.	25			¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8
¶ Vt si voluntarie Clericus damnum Ecclesie fecerit, & satisfaciatur & excommunicetur.	26			¶ Vt clericus minor seniori non præponatur.	23	¶ De clericis qui ad seculares confugiunt.	8